
Miasto świętuje! 

 

Już w czwartek 20 czerwca 2024 r. rozpoczyna się coroczne toruńskie
świętowanie – do 24 czerwca czeka nas masa atrakcji.

O programie Święta Miasta 2024 opowiedzieli Adam Szponka, zastępca prezydenta
miasta, i Krystian Kubjaczyk, dyrektor Toruńskiej Agendy Kulturalnej we wtorek 18
czerwca 2024 r.

- Startujemy delikatnie, spokojnie – pod Krzywą Wieżą będzie występ „Z gitarą na
leżakach” stanowiący preludium do wydarzeń, które odbędą się w kolejnych dniach.
W piątek już świętowanie rozlewa się na całe miasto, czeka nas cała gama imprez,
od jarmarku na ul. Przedzamcze, poprzez stoiska naukowe na Rynku Staromiejskim,
po Dużą Scenę obok Ratusza, gdzie odbywać się będą koncerty, a także niezwykły
magiczny spektakl „Mały Książę” w wykonaniu Teatru Piaskowa Magia –
zapowiedział Adam Szponka.

Co roku Święto Miasta ma kilka stałych punktów. Jednym z nich jest Piernikowa Aleja
Gwiazd, w 2024 roku nietypowo rozłożona na dwa dni, w sobotę 22 czerwca swoją
„katarzynkę” odsłoni pochodzący z Torunia aktor Krystian Pesta, w poniedziałek 24
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czerwca zaś - reprezentant Polski w siatkówce mężczyzn Wilfredo León Venero, który
na tę uroczystość przyjedzie wprost z rozgrywek Ligi Narodów. - Stałymi elementami
Święta Miasta jest także wręczenie dyplomów najlepszej klasie kończącej rok szkolny
oraz rozstrzygnięcie konkursu ekologicznego – dodał Krystian Kubjaczyk.

Wśród muzycznych wydarzeń wymienić należy koncert laureata Fryderyka 2022,
Wojtka Urbańskiego, czy znanego zespołu Chłopcy z Placu Broni. Z kolei przy
Krzywej Wieży odbywać się będą kameralne koncerty gitarowe, a słuchacze zasiądą
w wygodnych leżakach. Wśród występujących tam artystów będzie Anastazja z
Mariupola, stypendystka kulturalna miasta Torunia w roku 2024. – W moim
występie chciałabym zrobić muzyczną podróż na Wschód, zaśpiewam piosenki, które
wybrałam z repertuaru swoich ulubionych artystów z Ukrainy, ale też z Rosji czy
jeszcze ze Związku Radzieckiego. Niektóre z nich przetłumaczyłam na język polski –
mówiła artystka.

Swoją ofertę w ramach Święta Miasta zaproponują także jednostki miejskie, np.
toruńskie muzea zapraszają do udziału w Toruńskiej Nocy Muzealnej.

>>> Szczegółowy harmonogram Święta Miasta 2024

Planując udział w wydarzeniach organizowanych na Starówce lub wokół niej najlepiej
wybrać się pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Jeśli jednak planujesz wybrać
się samochodem, możesz skorzystać z dostępnych parkingów, których lokalizację
znajdziesz, klikając w poniższy link: https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-toruniu/

Fot. Wojtek Szabelski
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